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Folketingets Beskæftigelsesudvalg 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg har d. 7. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 335 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Folketingets 

Beskæftigelsesudvalg.  

Spørgsmål nr. 335: 

”I udspillet ”Børnene først – Et trygt hjem og flere rettigheder til udsatte børn” 

fra 2021 fremgik det, at den daværende regering (Socialdemokratiet) ville 

iværksætte en national samfundskampagne, der bl.a. har til formål at få flere til 

at blive plejefamilie for et anbragt barn. Vil ministeren oplyse, om der i arbejdet 

med at udrulle kampagnen også tages højde for, hvordan plejefamiliers løn- og 

arbejdsvilkår kan forbedres?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at den daværende regering sammen med et flertal af 

Folketingets partier i maj 2021 indgik en politisk aftale om reformen Børnene 

Først. Aftalen udsprang af udspillet ’Børnene Først – Et trygt hjem og flere 

rettigheder til udsatte børn”. I aftalen om Børnene Først indgår en række 

initiativer, der samlet set skal løfte området for udsatte børn og unge, herunder 

kvaliteten i anbringelser og konkret ift. plejefamilieområdet.  

 

Et af initiativerne er en national samfundskampagne, som skal oplyse om 

vigtigheden af, at alle tager del i ansvaret over for vores udsatte børn og unge 

og om de forskellige måder, man kan løfte og bidrage på. Det skal få flere til at 

blive plejefamilie, adoptivfamilie eller venskabsfamilie mv. for et anbragt barn. 

Samfundskampagnen er forankret hos Social- og Boligstyrelsen. De første 

kampagneaktiviteter forventes lanceret i efteråret 2023 og kampagnen vil løbe 

til medio 2024.  

 

Herunder indgik der også andre initiativer i Børnene Først-aftalen med 

plejefamilier i fokus. Med aftalen blev man fra politisk side enige om, at der er 

behov for en reform af plejefamilieområdet for at imødekomme nogle af de 

problematikker, der er vedrørende arbejdsvilkår, kvalitet og ikke mindst 

rekruttering. Jeg er ved at danne mig et samlet overblik over det arbejde, der i 

den sammenhæng ligger foran os, med henblik på at kunne komme med et 

oplæg til, hvordan jeg mener, vi går bedst det videre og får indfriet de 

intentioner, der ligger i aftalen.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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